
Nové trendy ve zdravotnických 
vědách 2023  

 Quo vadis zdravotnictví 

9. listopadu 2023

Fakulta zdravotnických studií UJEP 

Sociální péče 3652/13 

400 11 Ústí nad Labem 



ORGANIZACE KONFERENCE 

„NOVÉ TRENDY VE ZDRAVOTNICKÝCH VĚDÁCH 2023; QUO VADIS 

ZDRAVOTNICTVÍ“  

 

PREZENTACE ÚČASTNÍKŮ KONFERENCE: 8:00 – 8:50 

ZAHÁJENÍ KONFERENCE V JEDNOTLIVÝCH SÁLECH: 9:00 

COFFEE BREAKE: 10:45 – 11:15 

OBĚD: 12:15 – 13:15 

SCHŮZE VĚDECKÉHO VÝBORU KONFERENCE: 13:00 (pouze členové výboru) 

 

SEKCE A – NOVÉ TRENDY V ERGOTERAPII A FYZIOTERAPII 

DOPOLEDNÍ PROGRAM 

SÁL:    AULA 1.12. 

PŘEDSEDAJÍCÍ:  Mgr. Ondřej Kališko, PhDr. Hana Kynštová, Ph.D. 

ZAHÁJENÍ:   MUDr. Aleš Chodacki (ředitel Masarykovy nemocnice o.z.) 

 

ODPOLEDNÍ PROGRAM 

SÁL:    AULA 1.12. 

PŘEDSEDAJÍCÍ:  Mgr. Ondřej Kališko, PhDr. Hana Kynštová, Ph.D. 

 

 

SEKCE B – NOVÉ TRENDY V OŠETŘOVATELSTVÍ A PORODNÍ ASISTENCI 

DOPOLEDNÍ PROGRAM 

SÁL:    AULA 1.01.  

PŘEDSEDAJÍCÍ:  Mgr. Ivana Lamková, Ph.D., Mgr. Daša Stupková 

ZAHÁJENÍ:   Mgr. Ivana Lamková, Ph.D. (odborná asistentka Katedry ošetřovatelství FZS UJEP) 

 

ODPOLEDNÍ PROGRAM – OŠETŘOVATELSTVÍ 

SÁL:    AULA 1.01. OŠETŘOVATELSTVÍ  

PŘEDSEDAJÍCÍ:  Mgr. Miroslava Zemanová, Ph.D., MUDr. Josef Liehne 

 

ODPOLEDNÍ PROGRAM – PORODNÍ ASISTENCE 

SÁL:    AULA 1.11. PORODNÍ ASISTENCE  

PŘEDSEDAJÍCÍ:  Mgr. Eva Puhlová, Ph.D., doc. MUDr. Blanka Vavřinková, CSc. 

ZAHÁJENÍ:   doc. MUDr. Tomáš Binder, CSc. (vedoucí Katedry porodní asistence a specifických 

   disciplín FZS UJEP) 

 



SEKCE C – NOVÉ TRENDY V ZÁCHRANÁŘSTVÍ A RADIOLOGICKÉ ASISTENCI 

DOPOLEDNÍ PROGRAM 

SÁL:  AULA 1.11. 

PŘEDSEDAJÍCÍ: Mgr. et Mgr. Patrik Christian Cmorej, PhD. MHA, PhDr. Otakar Fleischmann, Ph.D. 

ZAHÁJENÍ:  Mgr. et Mgr. Patrik Christian Cmorej, PhD. MHA (vedoucí KZ FZS UJEP) 

SEKCE D – POSTERY 

Prezentace posterů bude probíhat na počítačích v počítačové učebně 3.03 po celý čas konference. Moderovaná 
diskuze proběhne během coffee breaku – RNDr. Karel Hrach, Ph.D. Následná diskuze s autory bude možná též 
e-mailem.

VĚDECKÝ VÝBOR KONFERENCE: 

- předseda – PhDr. Mgr. Michal Vostrý, Ph.D

- FZS:

• doc. MUDr. Tomáš Binder, CSc.

• Mgr. Bc. Petr Bureš, MBA

• MUDr. Filip Cihlář, Ph.D.

• RNDr. Karel Hrach, Ph.D.

• PhDr. Alena Charvátová, Ph.D.

• PhDr. Hana Kynštová, Ph.D.

• Mgr. Miroslava Zemanová, Ph.D.

- FZO PU

• doc. PhDr. Štefánia Andraščíková, PhD., MPH

• PhDr. Ľubomíra Lizáková, PhD., MPH

• PhDr. Wioletta Mikuľáková, PhD.

- KZ

• MUDr. Aleš Chodacki

• doc. MUDr. Aleš Hejčl, Ph.D.

• prof. MUDr. Martin Sameš, CSc.



SEKCE A – NOVÉ TRENDY V ERGOTERAPII A FYZIOTERAPII 

DOPOLEDNÍ PROGRAM 

SÁL:  AULA 1.12. 

PŘEDSEDAJÍCÍ: Mgr. Ondřej Kališko, PhDr. Hana Kynštová, Ph.D. 

9:00 Zahájení ředitelem Masarykovy nemocnice o.z. – MUDr. Alešem Chodackim 

9:10 Aplikované modely tele-ergoterapie: doporučení, technologie a příklady z klinické praxe –  

PhDr. Kristýna Hoidekrová, Ph.D. ZVANÁ PŘEDNÁŠKA 

9:30 Tinnitus a cervikokraniální syndrom v současné fyzioterapii - PhDr. Jitka Malá, Ph.D. ZVANÁ PŘEDNÁŠKA 

9:50 Využití transabdominálního ultrazvuku k vyhodnocení aktivace svalů pánevního dna v poloze ve stoji a vleže na 

zádech – autor: PhDr. Ingrid Palaščáková Špringrová, Ph.D. ZVANÁ PŘEDNÁŠKA; přednášející spoluautorka: Mgr. 

Rita Firýtová 

10:10 Užívání alkoholu starších dospělých v České republice – výsledky dotazníkového šetření - PhDr. Miroslav Barták, 

Ph.D. ZVANÁ PŘEDNÁŠKA 

10:30 Systém organizace ergoterapie v psychiatrii – Mgr. Michaela Ondračková 

10:45 COFFEE BREAK 

11:15 Zhodnocení efektu baňkování u artrózy kolenního kloubu na úlevu od bolestí - PhDr. Alena Charvátová, Ph.D. 

11:30 Aktuální poznatky k situaci v sociálních službách v kontextu managementu rehabilitace a ergoterapie v Kraji 

Vysočina – Mgr. Světlana Čermáková 

11:45 Vplyv rehabilitácie na kvalitu života a funkčný stav u pacientov s long Covid – PhDr. Michal Macej 

12:00 Vplyv respiračnej fyzioterapie na kvalitu života pacientov s post-covidovým syndrómom – PhDr. Lucia Demjanovič 

Kendrová, PhD. 

12:15 OBĚD 

12:50 V průběhu oběda PRAKTICKÁ UKAZKA V SIMULAČNÍM CENTRU 3.02 - Možnosti využití simulací v nelékařských 

zdravotnických oborech – Mgr. Nela Kubová, Ph.D. 

ODPOLEDNÍ PROGRAM 

SÁL:  AULA 1.12. 

PŘEDSEDAJÍCÍ: Mgr. Ondřej Kališko, PhDr. Hana Kynštová, Ph.D. 

13:15 Zmeny zakrivení chrbtice u mladých športovkýň - doc. PhDr. Wioletta Mikuľáková, PhD.; on-line přednáška 

13:30 Fyzikální terapie – placebo nebo skutečná terapie? – Mgr. Ondřej Kalíško 

13:45 Dílčí sdělení k projektu: Možnosti ergoterapie u osob užívajících psychoaktivní látky - PhDr. Hana Kynštová, Ph.D. 

14:00 Účast ergoterapeutů na ucelené rehabilitaci, využití zkušeností organizace Rehabilitation International -

doc. MUDr. Jiří Votava, CSc. 

14:15 Využití přístroje Imoove® 200 k nácviku posturální stability pomocí zrakové fixace u dětských klientů - 

Mgr. Petra Pecharová 



SEKCE B – NOVÉ TRENDY V OŠETŘOVATELSTVÍ A PORODNÍ 

ASISTENCI 

 

DOPOLEDNÍ PROGRAM 

SÁL:    AULA 1.01.  

PŘEDSEDAJÍCÍ:  Mgr. Ivana Lamková, Ph.D., Mgr. Daša Stupková 
 

9:00 Zahájení odbornou asistentkou Katedry ošetřovatelství FZS UJEP – Mgr. Ivanou Lamkovou, Ph.D. 

9:10 Nové pohledy na psychosociální rizika v ošetřovatelství a porodní asistenci - Mgr. Jíří Vévoda, Ph.D.                

ZVANÁ PŘEDNÁŠKA 

9:30 Virtuálna realita ako prostriedok vzdelávania v Ošetrovateľstve – PhDr. Ľubomíra Lizáková, PhD., MPH 

9:50 Faktory ovlivňující vnímání bezpečnosti pacientů studenty ošetřovatelství: literární přehled                                           

- Mgr. Daniela Bartoníčková ZVANÁ PŘEDNÁŠKA 

10:10 Hodnocení kvality vzdělávacího prostředí na FZS UJEP v akademickém roce 2022/2023 - Mgr. Iva Volešová 

10:45         COFFEE BREAK 

11:15 Možnosti využití simulační výuky pro studenty nelékařských oborů – Mgr. Daša Stupková 

11:30 Antropometrické měření u pacientů starších 65 let v souvislosti se vznikem dekubitů na interním oddělení     

nemocnice Roudnice nad Labem – Mgr. Aneta Hujová  

11:45 Vybrané rizikové faktory studentů FZS UJEP – Mgr. Lucie Libešová 

12:15                  OBĚD 

12:50 V průběhu oběda PRAKTICKÁ UKAZKA V SIMULAČNÍM CENTRU 3.02 - Možnosti využití simulací v nelékařských 

 zdravotnických oborech – Mgr. Nela Kubová, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ODPOLEDNÍ PROGRAM – OŠETŘOVATELSTVÍ 

SÁL:    AULA 1.01. OŠETŘOVATELSTVÍ  

PŘEDSEDAJÍCÍ:  Mgr. Miroslava Zemanová, Ph.D., MUDr. Josef Liehne 
 

13:15 Znalosti o výživě a potravinová gramotnost studentů zdravotnických studijních programů FZS UJEP –                       

 Mgr. Miroslava Zemanová, Ph.D. 

13:30 Využití reflektivní praxe v českém vysokém školství zdravotnických oborů – pilotní projekt přípravy a využití 

 nového edukačního nástroje v ČR – Mgr. et. Bc. Daniela Javornická 

13:45 Virtuálna realita v príprave študentov na výkon povolania sestra a jej kontraindikácie použitia                                     

 – PhDr. Dagmar Magurová, PhD. 

14:00 Moderní výukové metody a osobní vzdělávací prostředí studentů ošetřovatelství a dalších nelékařských 

 zdravotnických programů – Mgr. Martin Krause, Ph.D. 

14:15 Úroveň úzkosti u chirurgických pacientov v predoperačnom období – Mgr. Ľubica Koprdová 

14:30 Vize katedry ošetřovatelství FZS UJEP v kontextu nové Strategie podpory zdraví ÚK - MUDr. Josef Liehne 

 

ODPOLEDNÍ PROGRAM – PORODNÍ ASISTENCE 

SÁL:    AULA 1.11. PORODNÍ ASISTENCE  

PŘEDSEDAJÍCÍ:  Mgr. Eva Puhlová, Ph.D., doc. MUDr. Blanka Vavřinková, CSc. 

 

13:15 Zahájení vedoucím Katedry porodní asistence a specifických disciplín FZS – doc. MUDr. Tomášem Binderem, CSc. 

13:25 Management imunní trombocytopenie v těhotenství - doc. MUDr. Tomáš Binder, CSc. ZVANÁ PŘEDNÁŠKA 

13:45 Jaká přání lze v současnosti rodičkám splnit? – autor: prof. MUDr. Aleš Roztočil, CSc. ZVANÁ PŘEDNÁŠKA; 

přednášející: doc. MUDr. Tomáš Binder, CSc. 

14:05 Systémový lupus erytematodes v graviditě – doc. MUDr. Blanka Vavřinková, CSc. 

14:20 Profesionalizace laktačních poradců v podpoře kojení – Mgr. Adéla Švestková 

14:35 Porod žen s historií prožitého sexuálního násilí – Bc. Kristýna Kultová 

14:50 Mentoring v porodní asistenci – Mgr. Eva Puhlová, Ph.D. 

15:05 Česká verze Skóre hodnotící kojení (BAS) – Mgr. Iveta Ospalíková 

15:20 Sectio caesarea – jak se mu vyvarovat z pohledu porodní asistentky – Mgr. Kamila Bitalová 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEKCE C – NOVÉ TRENDY V ZÁCHRANÁŘSTVÍ A RADIOLOGICKÉ 

ASISTENCI 

DOPOLEDNÍ PROGRAM 

SÁL:  AULA 1.11. 

PŘEDSEDAJÍCÍ: Mgr. et Mgr. Patrik Christian Cmorej, PhD. MHA, PhDr. Otakar Fleischmann, Ph.D. 

9:00 Zahájení vedoucím KZ FZS – Mgr. et Mgr. Patrik Christian Cmorej, PhD. MHA 

9:10 Etické principy fyzického omezení u násilného pacienta – Mgr. Jaroslav Pekara, Ph.D. ZVANÁ PŘEDNÁŠKA 

9:30 Súčinnosť zložiek integrovaného záchranného systému při riešení udalosti s hromadným postihnutím osob s 

výskytom nebezpečnej látky – Ing. Bc. Danka Boguská, PhD., MSc. ZVANÁ PŘEDNÁŠKA 

9:50 Inovácia výučby profesijnej komunikácie v študijnom programe zdravotnícky záchranár

– PhDr. Martina Reľovská, PhD.

10:05 Rozvoj sebevědomí nejen pro záchranáře – PhDr. Mgr. Otakar Fleishmann, Ph.D. 

10:45  COFFEE BREAK 

11:15 Vliv fyzického omezení násilné osoby v pronační poloze na změny ventilace - 

PhDr. Patrik Christian Cmorej, PhD., MHA 

11:30 Organizace iktového programu v Ústeckém kraji a vliv na endovaskulární léčbu akutní ischemické CMP –           

MUDr. Filip Cihlář, Ph.D. 

12:15  OBĚD 

12:50 V průběhu oběda PRAKTICKÁ UKAZKA V SIMULAČNÍM CENTRU 3.02 - Možnosti využití simulací v nelékařských 

zdravotnických oborech – Mgr. Nela Kubová, Ph.D. 



SEKCE D – POSTERY 

M-learning jako inovativní způsob výuky ve vzdělávání studentů nelékařských zdravotnických studijních programů

– Mgr. Michaela Přibíková

Ošetrovateľstvo verzus psycho – sociálne aspekty života dieťaťa s obezitou – PhDr. Mgr. Jana Cinová, PhD. 

Hodnotenie vplyvu ochorenia diabetes mellitus na kvalitu života pacientov – PhDr. Andrea Šuličová, PhD. 

Riešenie otázok doplnkov výživy počas tehotenstva z pohľadu matiek – PhDr. Mgr. Alena Schlosserová, PhD. 

Starostlivosť o pacienta so syndrómom diabetickej nohy vo vzdelávaní sestier – PhDr. Terézia Ferťalová 

Náročnosť ošetrovateľskej starostlivosti o detského pacienta versus študent ošetřovateľstva – PhDr. Mgr. Jana Cinová, PhD. 

Postoje sestier k duševne chorým – PhDr. Zuzana Šimová, PhD. 

Osobitosti starostlivosti o pacienta s hidradenitídou – PhDr. Mgr. Zuzana Novotná, PhD. 

Vnímanie nechceného tehotenstva očami zdravotníckych pracovníkov – PhDr. Mária Gábor, PhD. 

Menštruačné pomôcoky v súčasnosti - PhDr. Mária Gábor, PhD. 

Výživová a potravinová gramotnosť tehotných žien – PhDr, Mgr. Alena Schlosserová, PhD. 

Potenciál ošetrovateľstva v redukcii rastúcej onkologickej záťaže - PhDr. Andrea Obročníková, PhD. 

Management školení PO a BOZP ve zdravotnickém zařízení – Bc. Kateřina Dvořáková 

Simulační výuka v ošetřovatelských předmětech na Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně – Mgr. Barbora Váverková 

Stanovení procentuálního 10letého rizika vzniku fatální kardiovaskulární příhody u pacientů starších 40 let 

hospitalizovaných na interním oddělení - Mgr. Aneta Hujová 

Antropometrické měření u pacientů starších 65 let v souvislosti se vznikem dekubitů na interním oddělení nemocnice 

Roudnice nad Labem – Mgr. Aneta Hujová 

Terapie s využitím virtuální reality - Ing. Alena Lochmannová, Ph.D., MBA 

Zaměstnávání osob se zdravotním postižením v České republice: Výzvy, příležitosti a strategie pro inkluzi na trhu práce - 

Mgr. Ivana Štolová 

Prezentace posterů bude probíhat na počítačích v počítačové učebně 3.03 po celý čas konference. Moderovaná 
diskuze proběhne během coffee breaku – RNDr. Karel Hrach, Ph.D. Následná diskuze s autory bude možná též 
e-mailem.



POŘADATELÉ 

SPONZOŘI A VYSTAVOVATELÉ 

Fakulta zdravotnických studií UJEP 

Sociální péče 3652/13 

400 11 Ústí nad Labem 


